INDICAÇÃO Nº  324/2005

                        ASSUNTO: SOLICITA FISCALIZAÇÃO DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL QUANTO A PROBLEMA QUE ESPECIFICA VERIFICADO NA RUA JUVENAL MEDEIROS, NA VILA CENTENÁRIO.

Senhor Presidente:

CONSIDERANDO que, segundo reclamações de moradores da Rua Juvenal Medeiros, na Vila Centenário, dois caminhões pertencentes à firma GGS que transportam pedras e que ficam constantemente estacionados em frente ao número 202 daquela rua, têm causado danos nas árvores de uma área verde situada próximo à Igreja de Nossa Senhora Aparecida  ao efetuarem manobras, além de estarem danificando também o leito da rua devido ao peso de suas cargas, onde ocorreu afundamento,

INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne determinar uma fiscalização no mencionado local, a fim de impedir que as árvores locais continuem a ser danificadas, e mesmo o piso da via pública, por esses caminhões.

SALA DAS SESSÕES, 11 de maio de 2005.

SIDNEY FERREIRA

Vereador – 1º Secretário – PV